

اخبار کوتاه

اقدام خصمانه پارلمان

استرالیا علیه سپاه پاسداران

پارلمان استرالیا قوانینی را تصویب کرده است که به دولت فدرال اجازه می‌دهد سپاه پاسداران را با طرح اتهامات واهی و بی‌اساس در فهرست «تروریسم ملی» قرار دهد. حزب کارگر استرالیا در حرکتی خصمانه و تنش‌آفرین، لایحه اصلاح قانون جزا(حامیان دولتی تروریسم)۲۰۲۵ را با ادعای اینکه «سپاه پاسداران حداقل دو حمله یهودستیزانه را در بزرگترین شهرهای استرالیا رهبری کرده است» ارائه کرد. این اصلاحات که اجازه می‌دهد «تهادهای دولتی خارجی به عنوان حامیان دولتی تروریسم» در فهرست قرار گیرند، امروز پنجشنبه بدون اصلاحیه در سنای استرالیا تصویب شد.

آمریکا وضعیت اضطراری

ملی درباره ایران را تمدید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا وضعیت اضطراری ملی در قبل ایران را به مدت یک سال دیگر تمدید کرد. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا وضعیت اضطراری موسوم به «وضعیت اضطراری ملی» در قبل ایران را که شامل تحریم‌های یک‌جانبه علیه جمهوری اسلامی ایران است، برای یک‌سال دیگر تمدید کرد. این تصمیم روز جمعه و در بیانیهای که در وبگاه «فدرال راجیستر»، سامانه اسناد رسمی دولت آمریکا انتشار یافته، اعلام شده است. در این بیانیه آمده است که «روابط با ایران هنوز عادی نشده و فرآیند اجرای توافقات دو جانبه مورخ ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ همچنان ادامه دارد». این توافقات به «توافقنامه الجزایر» میان ایران و آمریکا اشاره دارد که منجر به آزادی دیپلمات‌های آمریکایی شد که پس از انقلاب ۱۹۷۹ بیش از یک سال در تهران زندانی بودند. این اسناد به‌ویژه بر اصل عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر تأکید دارند.

ترامپ نقش خود در حمله

تل آویو به ایران را پذیرفت

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز پنج‌شنبه در سخنانی اذعان کرد که دخالت مستقیم در حملات رژیم صهیونیستی به خاک ایران داشته است. ترامپ با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به خاک ایران گفت: «اسرائیل ابتدا حمله کرد. این حمله بسیار بسیار قدرتمند بود. من مسئول آن بودم.» وی ادامه داد: «مان حمله اسرائیل به خاک ایران، روز بزرگی برای اسرائیل بود.» ترامپ در حالی به دخالت مستقیم در حملات رژیم صهیونیستی به خاک ایران اذعان کرده که پیشتر هر گونه دخالت با این حملات رو را تکذیب می‌کرد.

شورای امنیت تحریم‌ها علیه جولانی را لغو کرد

شورای امنیت سازمان ملل متحد، تحریم‌ها علیه رئیس‌دوره انتقالی سوریه را لغو کرد. شورای امنیت سازمان ملل روز پنج‌شنبه با قطعنامه‌ی پیشنهاده‌ی امریکایی‌لغو تحریم‌ها علیه «یومحمد الجولانی» معروف به «احمد الشرع»، رئیس خودخوانده سوریه موافقت کرد. الجولانی یک از سرکردگان القاعده بوده است. در متن قطعنامه آمده است: «(شورا) تصمیم می‌گیرد که احمدالشرع و انس خطاب وزیر کشور سوریه از فهرست تحریم‌های مرتبط با داعش و القاعده حذف‌شوند.» این قطعنامه با رأی موافق ۱۴ عضو شورا تصویب شد و چین رأی ممتنع داد. طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، لئو رسمی تحریم‌ها علیه الشرع عمیت‌ناچینه نمایان دارد، چرا که این محدودیت‌ها هر بار که وی به عنوان «رئیس‌جمهور سوریه» نیاز به سفر خارجی داشت، به حالت تعلیق در می‌آمدند. همچنین، مسدودسازی دارایی‌ها و تحریم تسلیحاتی نیز لغو خواهد شد.

نقشه راه احیای همکاری

تجاری با کویت تدوین شد

پس از وقعه ۱۲ ساله سیزدهمین نشست کمیسیون مشترک بازرگانی جمهوری اسلامی ایران و کویت با هدف تقویت همکاری‌های اقتصادی، تجاری و سرمایه‌گذاری میان دو کشور، همسایه بر گزار شد. این نشست سه روزه به میزبانی وزارت تجارت و صنعت کویت برگزار شد. خانم «مروه بداح الجعیدان»، معاون وزارت تجارت و صنعت کویت، و «محمد دهقان دهنوی»، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت ایران، سند نهایی نشست را امضا کردند. در مراسم اختتامیه «محمد توتونچی»، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت، و شماری از مسئولان گمرکات و بنادر دو کشور حضور داشتند. در سخنان پایانی خود، خانم الجعیدان اعلام کرد که مذاکرات این نشست بر محور تأمین امنیت غذایی و سلامت مواد غذایی متمرکز بود؛ موضوعی که هدف آن تضمین پایداری زنجیره تأمین و ارتقای ایمنی کالاهای غذایی مبادله‌شده میان دو کشور است. وی افزود: گفتگوها همچنین شامل توسعه همکاری در بخش‌های تجاری، اقتصادی، سرمایه‌گذاری و حمل‌ونقل (زمینی، هوایی و دریایی) بود.

رد دستگیری پرسنل مرکز

حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه

سازمان اطلاعات سپاه شایعه دستگیری تعدادی از پرسنل مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه را تکذیب کرد. با توجه به انتشار خبری مبنی بر دستگیری تعدادی از پرسنل مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه توسط سازمان اطلاعات سپاه، این سازمان ضمن تکذیب خبر مذکور، بر خورد با عوامل مخل امنیت روانی جامعه را با جدیت دنبال خواهد کرد. همچنین به صراحت اعلام می‌شود سازمان اطلاعات سپاه و مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه در همکاری حداکثری و به دور از هر گونه تأثیرپذیری بیرونی، به برخورد قاطع با هر گونه فساد در دستگاهی را کما فی السابق وظیفه ذاتی خود می‌داند و اقدامات لازم را بدون ملاحظه کاری صورت خواهند داد.

تسهیل تجارت خارجی در دستور کار



عباس عراقچی پنجشنبه ۱۵ آبان در نشست صمیمی با فعالان اقتصادی همدان با اشاره به اهمیت نقش دیپلماسی در توسعه اقتصادی، اظهار کرد: وزارت امور خارجه وظیفه تجارت ندارد، بلکه مأموریت آن تسهیل روابط اقتصادی و ایجاد فرصت برای فعالان ایرانی در بازارهای جهانی است. وی با عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و گرامیداشت یادشهادی کشور، تأکید کرد: دیپلماسی اقتصادی به معنای ایجاد زمینه ارتباطی میان اقتصاد داخلی و ظرفیت‌های جهانی است. عراقچی، هدف از دیپلماسی اقتصادی را گشودن مسیرهای تازه عنوان کرد و گفت: ما موقعیم موانع را از سر راه صادرکنندگان داخلی برداریم، بازارهای جدید شناسایی کنیم و روابط سیاسی را در جهت تقویت تجارت و سرمایه‌گذاری تنظیم کنیم. وی با اشاره به ضرورت ارتباط مستمر میان فعالان اقتصادی و ساختار دیپلماسی کشور افزود: اگر بخش خصوصی مسیر هدف خود را مشخص کند، وزارت خارجه می‌تواند راه سیاسی و حقوقی آن را هموار سازد. این ارتباط دوسویه ضامن موفقیت در تعاملات خارجی است. وزیر امور خارجه تصریح کرد: این دفتر برای شنیدن نیازهای صادرکنندگان و انتقال آن به سطح ملی فعالیت می‌کند تا در مذاکره با دولت‌ها و نهادهای خارجی از ظرفیت‌های استانی حمایت شود.

گروه سیاسی: رژیم اسرائیل در ادامه اقدامات خصمانه و نقض آشکار قوانین بین‌المللی، اخیراً موج گسترده‌ای از حملات هوایی علیه مناطق جنوبی لبنان و حومه بیروت را آغاز کرده است؛ حملاتی که با هدف قرار دادن زیرساخت‌های غیرنظامی و مناطق مسکونی، آتش‌بس اعلام‌شده را زیر پا گذاشته و حاکمیت ملی لبنان را به‌طور جدی تهدید کرده‌اند.

به گزارش «تجارت»، روزهای اخیر، حملات هوایی رژیم اسرائیل به جنوب لبنان شدت گرفته و مناطق مسکونی و زیرساخت‌های شهری را هدف قرار داده است. از پنج‌شنبه ۱۵ آبان تاکنون، روستاهای الطیبه، عینا الجبل، طبر یا و برج رحال شاهد بمباران‌های مکرر بوده‌اند که به تخریب گسترده و افزایش نگرانی‌های امنیتی در منطقه منجر شده است. در تازه‌ترین موج حملات، ارتش اسرائیل چندین ساختمان مسکونی را در جنوب لبنان هدف قرار داده و مدعی شده که این اماکن متعلق به حزب‌الله هستند. منابع لبنانی همچنین از حمله به یک خودرو در شهرک برج رحال خبر داده‌اند. هم‌زمان با این حملات، فشارهای سیاسی از سوی آمریکا برای آغاز مذاکرات مستقیم میان لبنان و اسرائیل افزایش یافته و فضای سیاسی و امنیتی کشور را به‌شدت متشنج کرده است.

• محکومیت حملات و تأکید دولت لبنان بر عدم عادی‌سازی روابط با تل آویو

روزف عون رئیس‌جمهور لبنان روز پنج‌شنبه (۱۵ آبان) در واکنش به سلسله حملات روز پنجشنبه رژیم اشغالگر به جنوب لبنان گفت: آنچه اسرائیل امروز در جنوب لبنان انجام داد، طبق قوانین بین‌المللی یک جنایت کامل و یک جنایت سیاسی قبیح است. وی افزود: هر بار که ما آمادگی خود را برای مذاکرات صلح ابراز می‌کنیم، اسرائیل تجاؤزات خود را تشدید می‌کند. رئیس‌جمهور لبنان تأکید کرد: از زمان توافق آتش بس، اسرائیل از هیچ تلاشی برای در هر گونه توافق مذاکره شده دریغ نکرده است. در همین راستا وزیر اطلاعات، رسانی لبنان گفت: رئیس‌جمهور تأکید کرد که گزینه مذاکره برای پایان دادن به اشغالگری، از حمایت ملی و بین‌المللی برخوردار است. وی تصریح کرد: عون معتقد است که گزینه مذاکره تنها راه حل موجود برای توقف تجاؤز اسرائیل و پایان دادن به اشغالگری است.

«یوسف رجی» وزیر امور خارجه لبنان اظهار داشت: کشورها به ما اطلاع داده‌اند که اعتماد زیادی به «جوزف عون» رئیس‌جمهور و «نواف سلام» نخست‌وزیر لبنان دارند، به همین علت باور دارند که کمک‌ها و سرمایه‌گذاری‌هایشان به علت وجود مسئولان با کفایت، هدر نخواهد رفت. طبق گزارش سایت شبکه روسیا‌لایوم، رجی درباره بازسازی لبنان هم گفت: برای بازسازی و دریافت کمک شروطی لازم است که

گروه سیاسی: سومین ناو هواپیمابر چین دیروز (جمعه)

با حضور رئیس‌جمهور این کشور به‌صورت رسمی وارد چرخه خدمت‌شدوچین از همین حالا ساخت چهارمین ناو خود را نیز آغاز کرده است. چین اعلام کرد که جدیدترین و پیشرفته‌ترین ناو هواپیمابر خود با نام «فوجیان»، به‌طور رسمی وارد خدمت شده است؛ اقدامی که به گفته رسانه‌های نظامی این کشور، گامی دیگر در جهت دستیابی یکن به هدف رقابت با قدرت در ریایی ایالات متحده در منطقه به‌شمار می‌رود. به گزارش «تجارت»، بر اساس گزارش منتشر شده روز جمعه، این ناو که به سامانه پرتاب الکترو مغناطیسی برای برخاست و فرود هواپیماها مجهز است، روز چهارشنبه طی مراسمی در جزیره «های نان» و با حضور «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور این کشور به خدمت نیروی دریایی در آمد. روزنامه ارتش آزادی‌بخش و دیگر رسانه‌های دولتی چین اعلام کردند که شی در این مراسم با لباس سبز نظامی، به‌عنوان رئیس نهاد نظامی کشور، بر عرشه ناو قدم‌زد و از هواپیماها بازدید کرد. در گزارش‌ها همچنین آمده است که شی جین‌پینگ شخصاً تصمیم گرفته بود ناو فوجیان از فناوری پرتاب الکترو مغناطیسی استفاده کند؛ فناوری پیچیده‌ای که به‌تازگی «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا آن را به‌عنوان سامانه‌ای «غیرقابل



مهم‌ترین آنها اجرای قطعنامه‌های بین‌المللی است تا صلح و ثبات در لبنان برقرار شود. وی افزود: ما بارزیمی مواجه هستیم که توان نظامی بالایی دارد و مائوانایی مقابله نظامی با آن را نداردیم؛ به همین علت تلاش دیپلماتیک انجام می‌دهیم و از دوستانمان می‌خواهیم اسرائیل را برای عقب نشینی از لبنان زیر فشار قرار دهند ولی تاکنون این اتفاق نیفتاده است. به گفته رجی، تنها راه حل این است که آمریکا و جامعه بین‌المللی، رژیم صهیونیستی را برای عقب نشینی از لبنان زیر فشار قرار دهند.

• تمرکز آمریکا و رژیم صهیونیستی بر خلع سلاح حزب‌الله لبنان

در سایه تشدید حملات هوایی رژیم اسرائیل به جنوب لبنان، نشانه‌هایی از یک هدف راهبردی فراتر از پاسخ نظامی به تحركات مرزی دیده می‌شود: تلاش برای اعمال فشار سیاسی و نظامی بر دولت مرکزی لبنان و ارتش این کشور جهت ورود به فرآیند خلع سلاح حزب‌الله. رسانه‌های اسرائیلی به نقل از «توماس باراک»، فرستاده ویژه آمریکا، گزارش داده‌اند که ارتش لبنان تا پایان نوامبر فرصت دارد تا در وضعیت انحصار سلاح حزب‌الله تغییر ایجاد کند؛ در غیر این صورت، تل آویو حملات خود را آغاز خواهد کرد و واشنگتن نیز این اقدام را قابل درک می‌داند.

این موضع‌گیری، در کنار حملات اخیر به مناطق غیرنظامی و زیرساخت‌های شهری، نشان می‌دهد که تل آویو نه تنها به دنبال تضعیف توان عملیاتی حزب‌الله است، بلکه می‌کوشد ارتش لبنان را به‌طور غیرمستقیم وارد درگیری داخلی با این گروه کند. چنین سناریویی، در صورت تحقق، می‌تواند ساختار امنیتی لبنان را دچار فروپاشی کرده

باید به مسیر دیپلماسی با ایران بازگردیم



«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز پنج‌شنبه در اظهاراتی خواستار بازگشت کشورها به مسیر دیپلماسی با ایران شد. گروسی مدعی شد که برنامه هسته‌ای ایران پس از حملات رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات کلیدی غنی‌سازی در ماه ژوئن آسیب دیده و ادعا کرد که تهران همچنان به اندازه کافی اورانیوم غنی‌شده و دانش فنی برای آنچه که «ساخت سلاح هسته‌ای در آینده نزدیک» خوانده شد، در اختیار دارد. وی در این رابطه گفت: «ایران برای بازسازی آن پایه صنعتی و فناوریانه به زمان نیاز دارد.» مدیرکل آژانس اتمی افزود که کارشناسان تخمین می‌زنند این روند یک سال یا بیشتر طول بکشد. وی مدعی شد که مواد هسته‌ای ایران – که عمدتاً در همان سایت‌های هدف گرفته‌شده باقی مانده‌اند – به آن‌ها اجازه می‌دهد «چند سلاح هسته‌ای تولید کنند». مدیرکل آژانس گفت که حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران نشانه «چرخشی چشمگیر از دیپلماسی به سوی استفاده از زور» بوده و بازگشتی از سال‌ها مذاکره محسوب می‌شود. وی خواستار بازگشت به گفت‌وگو شد و دیپلماسی را «تنها مسیر دستیابی به راه‌حلی پایدار» توصیف کرد. با این حال، وی تأکید کرد که آژانس همچنان در حال رابزینی با تهران است.

«تجارت» اهداف پنهان دور جدید حملات هوایی رژیم صهیونیستی به لبنان را بررسی کرد

باج‌خواهی از بیروت با هدف خلع سلاح حزب‌الله

وزینه‌سازی بی‌ثباتی گسترده در منطقه‌شود. امروز، زئال رودولف هیکل، فرمانده ارتش لبنان، دومین گزارش ماهانه خود درباره «طرح انحصار سلاح» را به کابینه ارائه خواهد کرد؛ گزارشی که در اجرای تصمیم شماره ۵ دولت لبنان در تاریخ ۵ سپتامبر ۲۰۲۵ تهیه‌شده و شامل اقدامات ارتش در جنوب لیبانی، جلوگیری از انتقال سلاح در خاک لبنان و سایر تدابیر امنیتی است. این گزارش، در شرایطی منتشر می‌شود که حملات اسرائیل به‌وضوح با هدف تحت فشار قرار دادن ارتش برای تسریع در اجرای این طرح صورت گرفته‌اند.

تحلیلگران منطقه‌ای معتقدند که تل آویو با این حملات، در پی آن است که ارتش لبنان را از موقعیت بی‌طرف خارج کرده به‌عنوان یک طرف در برابر حزب‌الله قرار دهد. اقدامی که می‌تواند به درگیری داخلی و تضعیف حاکمیت ملی لبنان منجر شود. در واقع، هدف نهایی این فشارها، نه تنها خلع سلاح حزب‌الله، بلکه بازتعریف نقش ارتش لبنان در معادلات امنیتی منطقه است؛ آن‌هم در شرایطی که لبنان با بحران‌های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی متعددی دست‌وپنجه نرم می‌کند.

• هشدار ویژه حزب‌الله به دولت بیروت با یک نامه سرگشاده

در پی دور جدید حملات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، حزب‌الله در نامه‌ای سرگشاده به رؤسای سه گانه و ملت لبنان اعلام کرد که اعلام آتش‌بس ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ نقض اجرایی در پیاده‌سازی قطع‌نامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت داشته و این جنبش تا کنون به مفاد آن پایبند بوده؛ با این حال، رژیم صهیونیستی به‌طور مستمر مفاد توافق را نقض کرده و تلاش می‌کند با فشار و شروط گذاری، نیت براندازی توان دفاعی و مقاومت لبنان را دنبال کند. بر اساس متن بیانیه، محدوده وظایف مندرج در اعلام آتش‌بس به‌روشنی «جنوب رودخانه لبانی» تعیین شده و اجرای بندها شامل خلع سلاح و خروج نیروهای متجاوز رژیم صهیونیستی تا پشت خط آبی بوده است. در این بیانیه آمده است که رژیم صهیونیستی همواره به تهدات خود وفادار نبوده و مرتکب نقض‌های زمینی، دریایی و هوایی شده است. حزب‌الله این نقض‌ها را بخشی از تلاش‌های مستمر طرف مقابل برای باج‌خواهی از لبنان و تحمیل خواسته‌های یک‌جانبه توصیف و اعلام کرد که طرف مقابل تلاش کرده است از مفاد آتش‌بس به‌عنوان پوششی برای مطالبه خلع سلاح عمومی در سراسر لبنان استفاده کند؛ مطالبه‌ای که حزب‌الله آن را فاقد پایه در متن توافق و غیرقابل قبول می‌داند. حزب‌الله همچنین در این نامه به موضوع «انحصار سلاح» اشاره کرده‌و آن را «خطای حکومتی» توصیف کرد که دشمن از آن بهره‌برداری کرده است. این جنبش در ادامه ضمن تأکید بر ضرورت حفظ توان بازدارندگی لبنان، یادآور شد که تضمین امنیت و حفظ حقوق حاکمیتی کشور تنها در سایه وحدت ملی و برخورد قاطع در برابر هرگونه فشار خارجی ممکن است.

سومین ناو هواپیمابر چین عملیاتی شد

خیز پکن برای برتری دریایی مقابل آمریکا

یک‌ن ممکن است از این ناو در قالب گروه‌های ناوگانی متشکل از ناوشکن‌ها و زیردریایی‌ها برای تهدید تایوان یا کشورهایی که باچین مناقشات ارضی دارند، به‌ویژه در دریای چین جنوبی، استفاده کند. با این حال، به باور کارشناسان، ناوهای هواپیمابر در مراحل اولیه هر گونه اقدام نظامی احتمالی علیه تایوان نقش محوری نخواهند داشت، زیرا این جزیره در نزدیکی سواحل چین و پایگاه‌های متعدد هوایی آن قرار دارد. با این وجود، برخی احتمال می‌دهند چین در آینده از ناوهای خود برای محاصره دریایی تایوان استفاده کند. «جیانگ» در این باره گفته است: «بن ناوها صرفاً علیه تایوان نیستند، اما اگر در غرب اقیانوس آرام مستقر شوند، می‌توانند حلقه‌ای محاصره‌کننده در اطراف تایوان ایجاد کنند.» رسانه‌های نظامی چین در ماه سپتامبر تصویری منتشر کردند که در آن هواپیماها در حال تمرین برخاست و فرود از عرشه فوجیان دیده می‌شدند؛ نشانه‌ای از تلاش یک‌ن برای تسریع در آماده‌سازی کامل ناو. با این حال، به گفته «تای موریکی»، پژوهشگر موسسه ملی مطالعات دفاعی ژاپن، چین هنوز تا دستیابی به بلوغ کامل در توانمندی ناوهای هواپیمابر فاصله دارد. او در تحلیلی در اوایل اکتبر نوشت: «چالش‌های فناوریانه و انسانی بسیاری همچنان باقی مانده است.»

آمریکا برای استقرار نظامی در دمشق آماده می‌شود

چراغ سبز جولانی به سرسپردگی واشنگتن

ترابری نظامی C-۱۳۰ به این پایگاه پرواز کرده است تا از قابل استفاده بودن باند فرودگاه اطمینان حاصل کند. یک نگهبان امنیتی در یکی از ورودی‌های این پایگاه به روترز گفت که دو ماه گذشته با انجام چندین مأموریت شناسایی به این پایگاه، برنامه‌های خود را تسریع کرده است. این مأموریت‌ها به این نتیجه رسیدند که باند طولانی این پایگاه برای استفاده قوری آماده است. دو منبع نظامی سوری گفتند که مذاکرات فنی بر استفاده از این پایگاه برای لجستیک، نظارت، سوخت‌گیری و عملیات بشردوستانه متمرکز بوده است، در حالی که سوریه حاکمیت کامل بر این تأسیسات را حفظ خواهد کرد. یک مقام دفاعی سوریه گفت که ایالات متحده با هواپیمای

درخواست کرد که نام و مکان پایگاه به

دلایل امنیتی عملیاتی حذف شود. یک مقام نظامی غربی گفت که پنتاگون در دو ماه گذشته با انجام چندین مأموریت شناسایی به این پایگاه، برنامه‌های خود را تسریع کرده است. این مأموریت‌ها به این نتیجه رسیدند که باند طولانی این پایگاه برای استفاده قوری آماده است. دو منبع نظامی سوری گفتند که مذاکرات فنی بر استفاده از این پایگاه برای لجستیک، نظارت، سوخت‌گیری و عملیات بشردوستانه متمرکز بوده است، در حالی که سوریه حاکمیت کامل بر این تأسیسات را حفظ خواهد کرد. یک مقام دفاعی سوریه گفت که ایالات متحده با هواپیمای



برای لجستیک، نظارت، سوخت‌گیری و

در حال ارزیابی وضعیت خود در سوریه برای مبارزه مؤثر با داعش است و(ما) در مورد مکان‌ها یا مکان‌های احتمالی (جایی که نیروها فعالیت می‌کنند، اظهار نظر نمی‌کنیم. این مقام

به مورد این طرح پاسخ ندادند. یک

وزارت دفاع و وزارت امور خارجه سوریه

بلافاصله به درخواست‌ها برای اظهار

نظر در مورد این طرح پاسخ ندادند. یک

وزارت دفاع و وزارت امور خارجه سوریه

بلافاصله به درخواست‌ها برای اظهار

نظر در مورد این طرح پاسخ ندادند. یک

وزارت دفاع و وزارت امور خارجه سوریه

بلافاصله به درخواست‌ها برای اظهار